|| Comitiae, tempora honorum. Gloss. Isid. ||

Comitialis, e, quod ad comitium pertinet. { δέηγενται. GALL. Des appartenances des assemblées du peuple ou des magistrats. ITAL. Pertinente al asembramento. GERM. Das zu ſolcher verſamlung eines reyhs oder landts gehört. HISP. Cosa perteneciente à tales días o congregaciones. ANGL. Pertaining to the assemble of the people or magistrats. } ut, Dies comitialis, quo cum populo agi licebat, ut inquit Macrob. & quo populus Romanus convenire ſolebat ad ſuffragium ferendum. Cicer. ad *Quint. frat.* Consequuti ſunt dies comitiales, per quos Senatus haberi non poterat. Jove autem tonante, aut fulgurante, comitia populi habere nefas erat. ¶ Comitialis morbus. { επιληψία. GALL. Maladie qu'on appelle vulgairement le mal S. Jean, epilepsie, mal caduc. ITAL. Mal caduc, Venetiis la brutta. GERM. Die fallend ſucht. HISP. Gota coral, o morbo caduco. ANGL. The falling ſickeneſſe. } qui cum totius corporis convulſione principes cerebri operationes tollit, toto cerebro, vel duobus ejus ventriculis affectis. Cignitur ex crassis humoribus, ſpiritus meatum in cerebri ventriculis obſtruensibus, nervorum principio ſeipſum concuriente, ut quod noxiū eſt, excutiat. ¶ Dicitus Comitialis, quod comitia vitiare diceretur. Interrumpabantur enim comitia, quoties aliquis ex hoc morbo concidisset. Caro, Quod comitia prohibere ſolet, neq; id quidem mihi vitium fuit. Serenus,

Est ſubiti ſpecies morbi, cui nomen ab illo,  
Quod fieri nobis ſuffragia iusta recuſat:  
Sape etenim membris acri languore caducis  
Conſilium populi labes horrenda diremit.  
Ipſe etenim memorat dubia per tempora luna  
Conceptum, talis quem ſape profudia.

¶ Hic morbus alio nomine dicitur ſacer, & major morbus, propter gravitatem: quoniam homo ſubito concidit, & ſpumæ ote moventur. Docet etiam Aristoteles hunc morbum à præfis Herculeum

fuſſe nominatum, quia Hercules laborasse eo fertur: idque ex atrabile plerisque contingere tradit. Plato & Apuleius, divinum nuncupant, quod animi partem rationalem, quæ longè ſanctissima ſe videtur, obſideat. Græci ἡμέραι vocant, à verbo Græco ἡμέρας, quod ſenſus comprehendat & vincat, ita ut eo correpti à mortuis non magnopere diſferre videantur. Comitialis homo, επιληψία, qui hunc morbum patitur. Plin. Fel testudinum navibus illum comitiales erigit, atollitque. ¶ Plaut. tamen Comitiales in Pœnūd appellat litigiosos, qui in comitio propter lites quāl habitare videntur, qui ſi nihil eſt litium, litem ferunt.

|| Comitiani, comitum officiales. L. I. C. ||